Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 109 Miércoles, 14 de mayo de 2025 Pagina 11608

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital

2164 Orden de 12 de mayo de 2025 de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformaciéon Digital, por la
que se modifica la Orden de 14 de febrero de 2025, de la misma
Consejeria, por la que se aprueban los ejercicios de las pruebas
selectivas para acceso a los Cuerpos Superior Facultativo,
Técnico, de Técnicos Especialistas y de Técnicos Auxiliares de la
Administracion Publica Regional, para el turno de acceso libre.

Por Orden de 14 de febrero de 2025, de la Consejeria de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y Transformacién Digital, se aprueban los ejercicios
de las pruebas selectivas para acceso a los Cuerpos Superior Facultativo, Técnico,
de Técnicos Especialistas y de Técnicos Auxiliares de la Administracion Publica
Regional, para el turno de acceso libre (Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
n.% 42, de 20 de febrero de 2025).

Las peculiaridades de determinados Cuerpos, Escalas y Opciones hacen
necesario prever la posibilidad de que puedan establecerse para éstos, en su
caso, pruebas o ejercicios especificos en las Ordenes de convocatoria de las
pruebas selectivas de acceso a los mismos.

En su virtud, y en uso de las facultades que me confiere el articulo 12 de la
Ley de la Funcion Publica de la Region de Murcia, cuyo Texto Refundido ha sido
aprobado por Decreto Legislativo 1/2001, de 26 de enero y de conformidad con
lo dispuesto en el articulo 11.3 del Decreto 57/1986, de 27 de junio, de acceso a
la Funcién Publica, promocion interna y provision de puestos de la Administracion
Regional,

Dispongo:

Articulo Gnico. Modificacién de la Orden de 14 de febrero de 2025, de la
Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos y Transformacién Digital,
por la que se aprueban los ejercicios de las pruebas selectivas para acceso
a los Cuerpos Superior Facultativo, Técnico, de Técnicos Especialistas y de
Técnicos Auxiliares de la Administracion Publica Regional, para el turno de
acceso libre.

La Orden de 14 de febrero de 2025, de la Consejeria de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital, por la que se aprueban los ejercicios
de las pruebas selectivas para acceso a los Cuerpos Superior Facultativo, Técnico,
de Técnicos Especialistas y de Técnicos Auxiliares de la Administracion Publica
Regional, para el turno de acceso libre (BORM n.© 42, de 20 de febrero de 2025),
queda modificada como sigue:

NPE: A-140525-2164



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 109 Miércoles, 14 de mayo de 2025 Pagina 11609

Uno. Se introduce una disposicion adicional Unica con la siguiente redaccion:

“Disposicidn adicional Unica. Pruebas o ejercicios especificos en las ordenes
de convocatoria.

Las 6rdenes de convocatoria de las pruebas selectivas de acceso a los
Cuerpos a que se refiere el articulo Unico podran establecer pruebas o ejercicios
especificos que se aplicaran con caracter preferente a lo establecido en esta
Orden.”

Dos. El apartado 2 de la disposicidn final Unica queda redactado del siguiente
modo:

“2. Los ejercicios aprobados por esta Orden regiran en las pruebas
selectivas para ingreso en los Cuerpos Superior Facultativo, Técnico, de Técnicos
Especialistas y de Técnicos Auxiliares de la Administracion Publica Regional, para
el turno de acceso libre, que se convoquen a partir de la entrada en vigor de la
misma, salvo que la orden de convocatoria de acceso a determinados cuerpos y
opciones disponga otra cosa.”

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

Murcia, a 12 de mayo de 2025.—El Consejero de Economia, Hacienda,
Fondos Europeos y Transformacion Digital, Luis Alberto Marin Gonzalez.

NPE: A-140525-2164 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	3673/2025	Orden de 12 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se abre plazo en la cumplimentación de diversos trámites en varias convocatorias de pruebas selectivas para cubrir plazas de
	3674/2025	Orden de 12 de mayo de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la Orden de 14 de febrero de 2025, de la misma Consejería, por la que se aprueban los ejercicios de las pruebas 
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3478/2025	Emplazamiento de procedimiento ordinario 83/2025 de la Sala 2 de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia instado por D.ª María Teresa Tudela Costa.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3625/2025	Extracto de la Orden de 8 de mayo de 2025, de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades del tercer sector de Acción Social, para el fomento y la promoción del voluntar
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3486/2025	Resolución de 5 de mayo de 2025 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica convenio de colaboración social, adaptado al convenio tipo, entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la Federación
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3665/2025	Orden de 5 de mayo de 2025 de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se transforma el Colegio de Educación Infantil y Primaria “Garre Alpañez” de Balsicas (Torre Pacheco –Murcia), código 30007141, en Centro Público de Edu
	3479/2025	Resolución de 30 de abril de 2025 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 29 de abril de 2025 por la que se extingue la autori
	IV. Administración Local
	Águilas
	3245/2025	Aprobación definitiva de la modificación puntual no estructural n.º 2 del Plan Parcial Niágara. Expediente n.º 20439-6336/2020.
	Ceutí
	3339/2025	Resolución de Alcaldía n.º 385/2025 sobre constitución Junta de Gobierno Local.
	3341/2025	Resolución de Alcaldía n.º 403/2025 sobre delegación de competencias.
	La Unión
	3498/2025	Anuncio exposición pública padrón del bimestre marzo-abril 2025, de tasas, por suministro de agua, alcantarillado, recogida de basuras, e impuesto regional de saneamiento y depuración de aguas residuales.
	3499/2025	Exposición pública de la modificación n.º 16 del Presupuesto de 2022, prorrogado para 2025, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Mazarrón
	3482/2025	Exposición pública y anuncio de cobranza. Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de marzo-abril de 2025.
	Mula
	3481/2025	Aprobación inicial modificación ordenanza convivencia y seguridad ciudadana.
	3483/2025	Aprobación inicial de modificación del Presupuesto 01/2025.
	3484/2025	Aprobación inicial de modificación del Presupuesto 02/2025.
	3485/2025	Padrón agua, segundo bimestre 2025.
	Santomera
	3596/2025	Decreto de rectificación de error material en listas provisionales.
	Yecla
	3491/2025	Oferta de Empleo Público 2025 – Expte. 1037349N.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Rambla Salada”, Fortuna
	3640/2025	Convocatoria a Junta General Ordinaria
	Comunidad General de Regantes Sector A) Zona II Vegas Alta 
	y Media del Segura, Abarán
	3631/2025	Corrección de errores.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-05-13T14:38:21+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



